
 

 

 

UCHWAŁA Nr XX/166/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym  

w Świnoujściu   

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515 i 1890) i § 64 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie 

rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 

placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz. U. z 2011 Nr 109, poz. 631) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym  

w Świnoujściu, ul. Gdyńska 26 przez dzieci, młodzież i ich opiekunów od osoby za dobę w niżej określonej 

wysokości: 

 

Pokój 5 osobowy 

(osoba/doba) 

Pokój 4 osobowy 

(osoba/doba) 

Pokój 3 osobowy 

(osoba/doba) 

Pokój 2 osobowy  

z łazienką i TV 

(osoba/doba) 

 

18 zł 

 

20 zł 

 

22 zł 

 

47 zł 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/28/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świnoujściu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

 i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

 

 

Id: 395902AF-AF30-4011-9ED2-3E36F0DFB0A4. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

Szkolne schronisko młodzieżowe, w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., 

poz. 2156 ze zm.), jest publiczną placówką oświatowo - wychowawczą, umożliwiającą rozwijanie 

zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz korzystanie przez nich z różnych form wypoczynku i organizacji czasu 

wolnego. Organem prowadzącym Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świnoujściu jest Gmina Miasto 

Świnoujście. Zgodnie z § 64 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r.  

w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci  

i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich 

dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2011 Nr 109, poz. 631), wysokość opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym przez dzieci, młodzież i ich opiekunów ustala,  

w wymiarze od osoby za dobę, organ prowadzący szkolne schronisko młodzieżowe, na wniosek dyrektora 

szkolnego schroniska młodzieżowego, uwzględniając warunki, jakimi dysponuje dane schronisko. 

Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu, w skład którego wchodzi Szkolne 

Schronisko Młodzieżowe w Świnoujściu, wystąpił z takim wnioskiem w dniu 9 marca 2016 r.  

  

Wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym przez 

dzieci, młodzież i ich opiekunów nie może i nie przekracza 3% wysokości przeciętnego wynagrodzenia  

w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na podstawie art. 20 

pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U.  

z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.), o których mowa w § 63 ust. 6 przywołanego wyżej rozporządzenia, 

tj. kwoty 116,86 zł.   

 

Proponowana zmiana cennika opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Świnoujściu spowodowana jest wzrostem cen za usługi i  media w latach 2011 - 2016. 

  
Średnio w 2016 r. w stosunku do roku 2011 ceny wzrosły o 23,67 %, w tym: 

- energia cieplna    o 43,5 % 

- woda i ścieki    o 15,5 % 

- energia elektryczna   o 25,68 % 

- wywóz odpadów komunalnych    o 10 %  

 

Proponowane opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych stanowią, w stosunku do obowiązujących, 

wzrost o ok. 11 %. 

 

 

 

Id: 395902AF-AF30-4011-9ED2-3E36F0DFB0A4. Podpisany Strona 2




